
PROFESIONÁLNÍ 
TRAVNÍ SMĚSI 2025
WWW.AGROSTISOBCHOD.CZ / WWW.KVETNATELOUKY.CZ / WWW.AGROSTIS.CZ

OKRASNÉ TRAVNÍ SMĚSI

UNI 1 BRITAN Luxusní travní směs 
Složení: kostřava červená dlouze výběžkatá 15%, kostřava červená krátce výběžkatá 20%, kostřava 
červená trsnatá 20%, kostřava drsnolistá 15%, lipnice luční 25%, psineček obecný 5%

UNI 2 UNIPO Okrasná pobytová směs
Složení: jílek vytrvalý 2n 20%, kostřava červená douze výběžkatá 10%, kostřava červená krátce 
výběžkatá 15%, kostřava červená trsnatá 15%, kostřava drsnolistá 10%, lipnice luční 20%, psineček 
obecný 5%, poháňka hřebenitá 5%

UNI 8 Okrasná do sucha
Složení: kostřava červená dlouze výběžkatá 15%, kostřava červená krátce výběžkatá 10%, kostřava 
červená trsnatá 20%, kostřava drsnolistá 40%, lipnice luční 15%

VV-1 Okrasná univerzální
Složení: kostřava červená dlouze výběžkatá BARJESSICA 10%, Kostřava červená dlouze výběžka-
tá BARUSTIC 14%, kostřava červená krátce výběžkatá BARPEARL 20%, kostřava červená trsnatá 
MUSICA 10%, kostřava červená trsnatá WAGNER1 15%, kostřava drsnolistá HARDTOP 10%, lipnice 
luční YVETTE 15%, lipnice luční LIMOUSINE 5%, psineček obecný HERIOT 1%

VV-2 Luxusní okrasná
Složení: kostřava červená dlouze výběžkatá BARUSTIC 10%, kostřava červená krátce výběžkatá 
BARPEARL 15%, kostřava červená krátce výběžkatá BARMALIA 10%, kostřava červená trsnatá BAR-
CHIP 20%, kostřava červená trsnatá MUSICA 10%, kostřava drsnolistá DUMAS1 15%, lipnice luční 
SUNBEAM 10%, lipnice luční LIMOUSINE 10%

VV-3/1 Okrasná do sucha
Složení: kostřava červená dlouze výběžkatá BARUSTIC 20%, kostřava červená krátce výběžkatá 
BARPEARL 15%, kostřava červená trsnatá BARCHIP 10%, kostřava červená trsnatá WAGNER1   
10%, kostřava drsnolistá HARDTOP 30%, lipnice luční SUNBEAM 15%



VV-3/2 Okrasná do sucha bez lipnice
Složení: kostřava červená dlouze výběžkatá BARJESSICA 15%, kostřava červená dlouze výběžkatá 
BARUSTIC 10%, kostřava červená krátce výběžkatá BARPEARL 10%, kostřava červená krátce výběž-
katá BARMALIA 10%, kostřava červená trsnatá MUSICA 10%, kostřava červená trsnatá WAGNER1 
15%, kostřava drsnolistá HARDTOP 30%

VV-3/3 Okrasná s jílkem vytrvalým
Složení: jílek vytrvalý BARSIGNUM 10%, jílek vytrvalý BARORLANDO 10%, kostřava červená dlouze 
výběžkatá BARJESSICA 15%, kostřava červená dlouze výběžkatá BARUSTIC 15%, kostřava červe-
ná krátce výběžkatá BARPEARL 15%, kostřava červená krátce výběžkatá BARMALIA 10%, kostřava 
červená trsnatá MUSICA 10%, kostřava červená trsnatá WAGNER1 15%

SOMBRA Okrasná do suchého polostínu
Složení: kostřava červená dlouze výběžkatá RUFI 40%, kostřava červená krátce výběžkatá JOPPA 
20%, kostřava červená trsnatá ZODIAC 20%, jílek vytrvalý RINGLES 20%

ELEGANT Luxusní slovenská
Složení: kostřava červená dlouze výběžkatá RUFI 15%, kostřava červená krátce výběžkatá JOPPA 
25%, kostřava červená trsnatá KALLE 30%, kostřava ovčí ABERFLEECE 15%, lipnice luční JERSEY, 
PRAFIN 15 %

REKREAČNÍ TRAVNÍ SMĚSI

UNI 5 KORZO Směs pro rekreační trávníky
Složení: jílek vytrvalý 2n 55%, kostřava červená dlouze výběžkatá 15%, kostřava červená krátce vý-
běžkatá 5%, kostřava červená trsnatá 10%, lipnice luční 15%

VV-4/1 Univerzální rekreační
Složení: jílek vytrvalý BARTHILDE 15%, jílek vytrvalý BARSIGNUM 5%, jílek vytrvalý BARORLAN-
DO 15%, kostřava červená dlouze výběžkatá BARUSTIC 15%, kostřava červená krátce výběžkatá 
BARPEARL 10%, kostřava červená trsnatá SANDRINE 7%, kostřava červená trsnatá BARCHIP 8%, 
kostřava drsnolistá HARDTOP10 %, lipnice luční SUNBEAM 8%, lipnice luční CONNI 7%

VV-4/3 Rekreační směs tmavá
Složení: jílek vytrvalý BARCRISTALLA 10%, jílek vytrvalý BARORLANDO 10%, jílek vytrvalý CORSICA 
20%, kostřava červená dlouze výběžkatá BARJESSICA 10%, kostřava červená krátce výběžkatá BAR-
PEARL 10%, kostřava červená trsnatá WAGNER1 20%, kostřava drsnolistá HARDTOP 10%, lipnice 
luční BROOKLAWN 10%

VV-6/1 Luxusní rekreační
Složení: jílek vytrvalý BARSIGNUM 10%, jílek vytrvalý BARTHILDE 10%, kosřava červená dlouze 
výběžkatá BARUSTIC10%, kostřava červená krátce výběžkatá BARMALIA 10%, kostřava červená 
krátce výběžkatá VIKTORKA 5%, kostřava červená trsnatá BARCHIP 10%, kostřava červená trsna-
tá WAGNER1 10%, kostřava drsnolistá HARDTOP 10%, lipnice luční SUNBEAM 20%, lipnice luční 
YVETTE 5%

2



AR1 Prémiová rekreační
Složení: jílek vytrvalý GREENLAND 25%, jílek vytrvalý RINOVO 15%, kostřava červená dlouze výběž-
katá DIPPER 15%, kostřava červená dlouze výběžkatá FINEPRO 20%, lipnice luční PRAFIN 25%

ORNAMENTAL Rekreační všestranná
Složení: jílek vytrvalý SUN 25%, jílek vytrvalý RINGLES 25%, kostřava červená dlouze výběžkatá 
RUFI 30%, kostřava červená dlouze výběžkatá MAXIMA 10%, lipnice luční PRAFIN 10%

HŘIŠŤOVÉ TRAVNÍ SMĚSI
V naší nabídce hřišťových směsí pro rok 2025 naleznete novinky v podobě směsí řady SPORT, které 
se vyznačují zastoupením nejnovějších rychle klíčících odrůd lipnice luční, jež v optimálních pod-
mínkách zaručuje klíčení již za 7 dní. Tu dále doplňují nejmodernější pseudovýběžkaté odrůdy jílku 
vytrvalého s maximální odolností vůči chorobám a výbornou schopností regenerace.

UNI 12 HŘIŠTĚ Směs pro silně zatěžované rekreační trávníky a hřiště
Složení: jílek vytrvalý 2n 70%, kostřava červená dlouze výběžkatá 10%, kostřava červená trsnatá 
10%, lipnice luční 10%

UNI 3 PLAY - Hřišťová směs
Složení: jílek vytrvalý 2n 40%, kostřava červená krátce výběžkatá 15%, lipnice luční 35%, poháňka 
hřebenitá 5%, psineček obecný 5%

VV-7/1 Hřišťová univerzální
Složení: jílek vytrvalý BARORLANDO 20%, jílek vytrvalý ALTESSE 15%, jílek vytrvalý AMIATA 30%, 
lipnice luční BROOKLAWN 10%, lipnice luční CONNI 15%

VV-8/1 Speciální hřišťová
Složení: jílek vytrvalý BARLICUM 10%, jílek vytrvalý BARORLANDO 10%, jílek vytrvalý AMIATA 10%, 
jílek vytrvalý BARTHILDE 15%, jílek vytrvalý JOZÍFEK 15%, lipnice luční CONNI 15%, lipnice luční 
SUNBEAM 25%

SPORT Prémiová hřišťová
Složení: jílek vytrvalý PROCESS 25%, jílek vytrvalý GREENLAND 25%, jílek vytrvalý RINOVO 20%, 
lipnice luční PRAFIN 10%, lipnice luční STRENUUS 10%, lipnice luční JUPSTART 10%

SPORT LIGHT Prémiová hřišťová světlá
Složení: jílek vytrvalý ZURICH 35%, jílek vytrvalý GREENSPREAD 30%, lipnice luční JERSEY 30%

SPORT BLUE Hřišťová lipnicová
Složení: lipnice luční PRAFIN 30%, lipnice luční FIELD PRO 25%, lipnice luční STRENUUS 25%, 
lipnice luční JERSEY 20%

3



DOSEVOVÉ TRAVNÍ SMĚSI

Kromě již zavedených řad VV a UNI rozšiřujeme sortiment také o poslední generaci pseudovýběž-
katých jílků pro maximální odolnost a regeneraci, které jsou zastoupeny v produktech LIGHT RYE a 
CREEPING RYE. Zajímavou volbou je také novinka FAST s 50% trávníkové odrůdy jílku jednoletého, 
který klíčí při nižších teplotách a navíc ještě rychleji, než jílek vytrvalý. 

UNI 10 RENOVA Dosev prořídlých a poškozených trávníků
Složení: jílek vytrvalý 2n 80%, kostřava červená dlouze výběžkatá 10%, kostřava červená trsnatá 10%

VV-4/2 Směs pro renovaci rekreačních trávníků
Složení: jílek vytrvalý AMIATA 25%, jílek vytrvalý BARTHILDE 25%, jílek vytrvalý BARORLANDO 25%, 
kostřava červená dl. výběžkatá BARDANCE 5%, kostřava červená k. výběžkatá BARPEARL 5%, 
kostřava červená trsnatá BARCHIP 5%, kostřava drsnolistá HARDTOP 5%, lipnice luční CONNI 5%

UNI 13 Dosev hřišť
Složení: jílek vytrvalý 2n 95%, lipnice luční 5%

VV-8/2 Renovace ligových trávníků
Složení: jílek vytrvalý BARORLANDO 20%, jílek vytrvalý BARLICUM 20%, jílek vytrvalý AMIATA 25%, 
jílek vytrvalý BARTHILDE 15%, jílek vytrvalý FIREBIRD 10%, lipnice luční SUNBEAM 10%

VV-9/1 Dosev hřišť s lipnicí luční
Složení: jílek vytrvalý BARORLANDO 25%, jílek vytrvalý BARLANCIA 5%, jílek vytrvalý AMIATA 45%, 
jílek vytrvalý JOZÍFEK 15%, lipnice luční BROOKLAWN 10%

VV-9/2 Jílková směs pro dosev hřišť
Složení: jílek vytrvalý BARORLANDO 10%, jílek vytrvalý BARMINTON 10%, jílek vytrvalý ALTESSE 
10%, jílek vytrvalý AMIATA 40%, jílek vytrvalý JOZÍFEK 30%

REPOBLADOR Universální dosevová směs
Složení: jílek vytrvalý RINGLES 40%, jílek vytrvalý LOVER 30%, jílek vytrvalý SUN 30%

FAST Extra rychlý dosev
Složení: jílek vytrvalý SUN 50%, jílek mnohokvětý jednoletý THUNDER 50%

CREEPING RYE Jílková směs tmavá
Složení: jílek vytrvalý RINOVO 30%, jílek vytrvalý GREENLAND 30%, jílek vytrvalý PROCESS 40%

LIGHT RYE Jílková směs světlá
Složení: jílek vytrvalý ZURICH 50%, jílek vytrvalý DICKENS 25%, jílek vytrvalý EUROPITCH 25%

4



GOLFOVÉ TRAVNÍ SMĚSI

V případě golfových rafů je možné využití extenzivních travinobylinných směsí VESNA, PAPILIO či 
JITŘENKA. Své uplatnění najdou i produkty z kategorií okrasné a rekreační travní směsi.

VV-11 Travní směs pro odpaliště
Složení: jílek vytrvalý ALTESSE 10%, jílek vytrvalý BARSIGNUM 15%, jílek vytrvalý BARORLANDO 
5%, kostřava červená dlouze výběžkatá BARUSTIC 15%, kostřava červená krátce výběžkatá BARPE-
ARL 15%, kostřava červená trsnatá BARCHIP 10%, lipnice luční SUNBEAM 20%, lipnice luční CON-
NI 10%

VV-12/2 Golfová travní směs pro dráhy s jílkem vytrvalým
Složení: jílek vytrvalý BARORLANDO 10%, jílek vytrvalý BARLICUM 10%, jílek vytrvalý BARSIGNUM 
20%, kostřava červená dlouze výběžkatá BARUSTIC 20%, kostřava červená krátce výběžkatá BAR-
PEARL 10%, kostřava červená krátce výběžkatá BARMALIA 10%, lipnice luční CONNI 15%, lipnice 
luční SUNBEAM 5%

VV-13/1 Golfová travní směs pro jamkoviště
Složení: kostřava červená krátce výběžkatá BARPEARL 43%, kostřava červená trsnatá BARCHIP 
20%, kostřava červená trsnatá WAGNER1 25%, psineček tenký HERIOT 12%

VV-13/4 Golfová travní směs pro jamkoviště
Složení: kostřava červená krátce výběžkatá ‚BARPEARL 50%, kostřava červená trsnatá BARCHIP 
25%, kostřava červená trsnatá WAGNER1 25%

VV-14 Golfová travní směs okolo jamkoviště
Složení: kostřava červená dlouze výběžkatá BARUSTIC 20%, kostřava červená krátce výběžkatá 
BARPEARL 30%, kostřava červená trsnatá BARCHIP 15%, kostřava červená trsnatá WAGNER1 15%, 
lipnice luční SUNBEAM 10%, lipnice luční CONNI 5%, psineček tenký HERIOT 5%

VV-15 Golfová travní směs pro rafy
Složení: kostřava červená dlouze výběžkatá BARUSTIC 10%, kostřava červená dlouze výběžkatá 
BARDANCE 20%, kostřava červená krátce výběžkatá VIKTORKA 15%, kostřava červená trsnatá SAN-
DRINE 34%, kostřava drsnolistá HARDTOP 10%, lipnice luční BROOKLAWN 10%, psineček obecný 
HERIOT 1%

Agrostis stolonifera VALDERRAMA 
Moderní odrůda psinečku výběžkatého s vynikající odolností vůči chorobám naplní nejnáročnější 
očekávání při využití na greenech, odpalištích i fairwayích.

5



PARKOVÉ TRAVNÍ SMĚSI

AP1 Parková směs pro realizace
Složení: jílek vytrvalý 2n TALON 20%, jílek vytrvalý 2n TREMOLO 30%, kostřava červená dlouze vý-
běžkatá TAGERA 25%, kostřava červená krátce výběžkatá TERMIKA 15%, kostřava červená trsnatá 
TAMBURINA 5%, lipnice luční BALIN 5%

UNI 9 ZAHRADA univerzální parková směs
Složení: jílek vytrvalý 2n 35%, kostřava červená dl. výběžkatá 20%, kostřava červená kr. výběžkatá 
15%, kostřava červená trsnatá 20%, lipnice luční 5%, poháňka hřebenitá 5%

UNI 11 Parková do polostínu
Složení: jílek vytrvalý 2n 20%, kostřava červená dlouze výběžkatá 20%, kostřava červená krátce 
výběžkatá 5%, kostřava červená trsnatá 5%, kostřava ovčí 20%, lipnice luční 10% , lipnice hajní 10%, 
poháňka hřebenitá 10%

VV-16/1 Parková do sucha
Složení: jílek vytrvalý AMIATA 10%, jílek vytrvalý BARTHILDE 10%, jílek vytrvalý BARORLANDO 15%, 
kostřava červená dl. výběžkatá BARDANCE 15%, kostřava červená k. výběžkatá BARPEARL 5%, 
kostřava červená trsnatá BARCHIP 10%, kostřava drsnolistá HARDTOP 5%, kostřava drsnolistá DO-
ROTKA 15%, lipnice luční BROOKLAWN 15%

VV-20 Parková travní směs
Složení: jílek vytrvalý AMIATA 35%, jílek vytrvalý BARORLANDO 5%, jílek vytrvalý JOZÍFEK 15%, 
kostřava červená dl. výběžkatá POLKA 10%, kostřava červená kr. výběžkatá MIRKA 10%, kostřava 
červená trsnatá SANDRINE 10%, kostřava drsnolistá DOROTKA 5%, lipnice luční BROOKLAWN 10%

ANIČKA Slovenská parková
Složení: jílek vytrvalý LOVER 25%, kostřava červená dl. výběžkatá LOXIA 10%, kostřava červená k. 
výběžkatá ABERCHARM 10%, kostřava červená trsnatá KALLE 10%, kostřava ovčí RIDU 30%, lipnice 
luční JERSEY 15%

KRAJINNÉ TRAVNÍ SMĚSI

VV-17 Travní směs do sadových mezipásů
Složení: kostřava červená dl. výběžkatá BARDANCE 10%, kostřava červená dl. výběžkatá BARUS-
TIC 30%, kostřava červená kr. výběžkatá VIKTORKA 15%, kostřava červená trsnatá SANDRINE 20%, 
kostřava drsnolistá DOROTKA 15%, lipnice luční BROOKLAWN 9%, psineček obecný HERIOT 1%

VV-17/1 Krajinná travní směs s jetelem plazivým
Složení: kostřava červená dl. výběžkatá POLKA 10%, kostřava červená dl. výběžkatá BARUSTIC 27%, 
kostřava červená kr. v. VIKTORKA 15%, kostřava červená trsnatá SANDRINE 20%, kostřava drsnolis-
tá SHAUN 15%, lipnice luční BROOKLAWN 9%, psineček tenký HERIOT 1%, jetel plazivý JURA 3%

6



VV-19/2 Dálniční krajinná směs
Složení: jílek vytrvalý AMIATA 15%, jílek jednoletý HELLEN 5%, kostřava červená dl. výběžkatá BA-
RUSTIC 25%, kostřava červená k. výběžkatá VIKTORKA 15%, kostřava červená trsnatá MUSICA 5%, 
kostřava červená trsnatá SANDRINE 15%, kostřava drsnolistá SHAUN 13%, lipnice luční BROOKLA-
WN 5%, psineček obecný HERIOT 2%

TECHNICKÉ TRAVNÍ SMĚSI

UNI 14 Protierozní travní směs
Složení: jílek vytrvalý 2n 30%, jílek mnohokvětý 10%,lipnice luční 10%, kostřava červená dlouze vý-
běžkatá 15%, kostřava červená krátce výběžkatá 10%, kostřava rákosovitá 25%, lipnice luční 10%

UNI 15 Technická travní směs
Složení: jílek vytrvalý 30%, kostřava červená dlouze výběžkatá 20%, kostřava červená krátce výběž-
katá 10%, kostřava červená trsnatá 15%, kostřava ovčí 5%, kostřava rákosovitá 15%, lipnice luční 5%

VV-18/2 Protierozní travní směs
Složení: jílek vytrvalý JOZÍFEK 20%, jílek vytrvalý 4n JASPIN 20%, jílek mnohokvětý italský PROLOG 
15%, kostřava červená dl. výběžkatá BARUSTIC 20%, kostřava rákosovitá BARCESAR 20%, lipnice 
luční BROOKLAWN 5%

VV-19/1 Komunikační travní směs
Složení: jílek vytrvalý AMIATA 25%, jílek jednoletý PROKOP 5%, kostřava červená dl. výběžkatá BAR-
DANCE 25%, kostřava červená k. výběžkatá VIKTORKA 10%, kostřava červená trsnatá MUSICA 20%, 
kostřava drsnolistá DOROTKA 5%, lipnice luční BROOKLAWN 5%, psineček obecný HIGHLAND 3%, 
jetel plazivý JURA 2%

SPARRING NITRO Zátěžová směs s mikrojetelem
Složení: jílek vytrvalý RINGLES 10%, kostřava rákosovitá MERIDA 85%, jetel plazivý PIPOLINA 5%

PRADERA NATURAL Extenzivní bezúdržbová
Složení: jílek vytrvalý RINGLES 15%, kostřava rákosovitá MÉRIDA 45%, kostřava ovčí 25%, troskut 
prstnatý GOBI 5%, jetel plazivý PIPOLINA 10%

7



SUCHOVZDORNÉ ZÁTĚŽOVÉ SMĚSI S KOSTŘAVOU RÁKOSOVITOU

Pro intenzivně využívané plochy s nedostatečnou závlahou jsou optimálním řešením směsi s vyso-
kým zastoupením jemných trávníkových odrůd kostřavy rákosovité. Tento nepůvodní druh je velmi 
odolný zátěži a skvěle zvládá vysoké teploty posledních let, při kterých již naše domácí travní druhy 
upadají do letní dormance. Využití v krajině či chladných lokalitách však není vhodné.

STRONG Zátěžová do sucha
Složení: kostřava rákosovitá BIZEM 50%, kostřava rákosovitá GENIUS 25%, kostřava rákosovitá 
TERRANO 25%

RÚSTICO Zátěžová do sucha s jílkem vytrvalým
Složení: jílek vytrvalý LOVER 10%, jílek vytrvalý RINGLES 10%, kostřava rákosovitá FIRACES 40%, 
kostřava rákosovitá MERIDA 40%

RESISTENTE Zátěžová do sucha s lipnicí luční
Složení: kostřava rákosovitá TERRANO 35%, kostřava rákosovitá MERIDA 30%, kostřava rákosovitá 
GENIUS 30%, lipnice luční PRAFIN 5%

SPARRING Prémiová zátěžová do sucha
Složení: jílek vytrvalý RINOVO 10%, kostřava rákosovitá GENIUS 30%, kostřava rákosovitá TERRANO 
30%, kostřava rákosovitá BIZEM 20%, lipnice luční PRAFIN 5%, lipnice luční JERSEY 5% 

COSTA Rekreační směs pro extra suché podmínky
Složení: jílek vytrvalý SUN 10%, kostřava rákosovitá BIZEM 35%, kostřava rákosovitá MERIDA 35%, 
lipnice luční PRAFIN 10%, troskut prstnatý GOBI 10%

ČESKO

Agrostis Trávníky, s.r.o.
Npor. Krále 16
683 01 Rousínov - Slavíkovice

www.agrostis.cz
www.agrostisobchod.cz
www.kvetnatelouky.cz

obchod@agrostis.cz

SLOVENSKO

Agrostis Trávniky SK, s.r.o.
Nová Bošáca 12
913 08 Nová Bošáca

www.agrostis.sk
www.agrostisobchod.sk
www.kvitnuceluky.sk

obchod@agrostis.sk


